
 

Vážení spoluobčané,  

dovolte, abych Vás i v listopadovém zpravodaji seznámila s aktuálními informacemi. Koncem října jsme 
podali závěrečné vyúčtování dotace z PSOV Plzeňského kraje. V rámci této dotace se nám podařilo realizovat 
úpravu veřejných prostranství v Oseku včetně osazení nové autobusové čekárny. Z  celkové částky 369.791 
Kč činila krajská dotace 200.000 Kč. Bohužel nebyli jsme úspěšní při podání žádosti o dotaci na rekonstrukci 
„Osecké lesní cesty“, kdy jsme žádali ze Státního zemědělského intervenčního fondu - Lesnická infrastruktura, 
finanční dotaci ve výši 1.800.719 Kč., což představuje 80% celkových nákladů. Osecká cesta se nachází uvnitř 
lesa a je plně ve vlastnictví obce. V současné době je ve velmi špatném technickém stavu, což způsobuje její 
nesjízdnost po většinu roku. Rekonstrukci této lesní cesty by došlo k úpravě 627 m cesty včetně svodnic, 
příkopů po obou stranách a propustku. Veškerou dokumentaci včetně příloh máme kompletně připravenou, 
tak budeme opět žádat v příštím roce. 
 

Vzhledem k tomu, že se znovu začaly objevovat černé skládky v okolí našich vesnic, budou nově i na podzim 
přistaveny kontejnery na objemný odpad, a sice o víkendu 14. – 15. 11. 2015. Odkládat zde můžete objemný 
odpad z domácností, jako jsou koberce, křesla, gauče, textil, obuv a podobně. V žádném případě není 
kontejner určen k odkládání nebezpečného odpadu. Dále na vás apeluji, prosím odkládejte PET lahve do 
kontejnerů na návsích nebo do modrých pytlů, které máte zdarma k dispozici u svých zastupitelů a na obecním 
úřadě. Nepalte PET lahve ve svých kotlích. Přáním stále více občanů je, abychom měli čisté ovzduší a 
respektovali se navzájem. 
 

Prodáno je vytěžené dřevo poškozené kůrovcem. Dřevo koupila firma LESOIL WOOD s. r. o. na základě 
nejvyšší podané ceny v poptávkovém řízení, což představuje 165.721 Kč za množství 30,98 m3 kulatiny a 
57,85 m3 surových kmenů. Bohužel k další těžbě dřeva poškozeného kůrovcem dojde již v zimních měsících. 
V současné době dokončují zaměstnanci ožin mladé výsadby stromků, provádí nátěry proti okusu zvěří. I přes 
původní rozhodnutí nesázet nové stromky, bude díky podzimním dešťům přibližně 4000 kusů stromků 
nakonec vysazeno. V sobotu 31. 10. 2015 provedli myslivci další z brigád, tentokráte pomáhali připravit 
plochu v Libákovicích na Drahách k jarní výsadbě. Děkuji jim za vstřícný přístup. 
 

Připomínám, že do 10. listopadu 2015 mohou všechny naše spolky, fyzické osoby, právnické osoby a sdružení 
žádat o finanční příspěvek z rozpočtu Obce Řenče pro rok 2016. 
Mám radost z účasti žáků naší školy ve fotosoutěži „Přešticko ve fotografii“. Jmenovitě bych chtěla poděkovat 
za vzornou reprezentaci Klárce Dvořákové, Lukáši Faltejskovi, Adrianě Brzicové a Pavlu Dvořákovi navíc 
blahopřeji k získání třetího místa.  
 

Srdečně vás zvu na 6. veřejné zasedání, na kterém se bude schvalovat rozpočet na rok 2016 a pořízení změny 
územního plánu. 
Dnešní zpravodaj přináší také nabídku na adventní čas. Na první adventní víkend jsme připravili letos už 
posedmé vánoční jarmark. V neděli 29. 11. 2015 si zde můžete koupit různé drobné dárky na Vánoce a užít si 
vystoupení tanečních kroužků, flétniček a výstavu fotografií.  
Užijte si posledního podzimního sluníčka a těším se na setkání s Vámi. 

Miloslava Loudová 
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POZVÁNKA 

6. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ŘENČE 

SE KONÁ 1. 12. 2015 OD 19:00 HODIN V KZ ŘENČE 

PROGRAM: 

ZPRÁVA O ČINNOSTI Z MEZIDOBÍ ZASEDÁNÍ 

HOSPODAŘENÍ OBCE K 20. 11. 2015 

ROZPOČET OBCE ŘENČE NA ROK 2016 

PROJEDNÁNÍ POŘÍZENÍ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU 

JMENOVÁNÍ INVENTARIZAČNÍ KOMISE 

KUPNÍ SMLOUVA Obec Řenče – ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

 

KONTEJNER NA OBJEMNÝ ODPAD 

Oznamujeme občanům možnost uložení objemného odpadu z domácností do přistavěných kontejnerů: 

LIBÁKOVICE 14. - 15. 11. 2015 na návsi 

VODOKRTY  14. - 15. 11. 2015 na návsi u zastávky ČSAD 

ŘENČE  14. - 15. 11. 2015 u hasičské zbrojnice 

OSEK   14. - 15. 11. 2015 na návsi 

HÁJE   14. - 15. 11. 2015 u kontejnerů 
 

SBĚR PLASTŮ PROBĚHNE OBVYKLÝM ZP ŮSOBEM V SOBOTU 14. 11. 2015. 

NABÍDKA PRONÁJMU 
Obec Řenče nabízí k pronájmu kulturní zařízení Libákovice. K pronájmu od 11. 12. 2015. Více informací na 
Obecním úřadě Řenče. 
 
TVŮRČÍ DÍLNA 
Srdečně Vás zveme na kurz malování na hedvábný šátek - kontury malované voskem s paní Natálií 
Vítovcovou, který se koná v sobotu 14. 11. 2015 od 14:00 hodin v KZ Vodokrty. Kurz trvá cca 4 hodiny a 
stojí 350 Kč, z toho 200 Kč hradí účastník a 150 Kč přispívají Ženy Vodokrty. Přihlášky u M. Loudové do 
10. 11. 2015. 
 
VÁNOČNÍ ZDOBENÍ PERNÍ ČKŮ S RŮŽENKOU 
Taneční skupina Kalamity srdečně zve širokou veřejnost na zdobení perníčků s vánoční tématikou. Perníčky 
i potřebné pomůcky jsou zajištěny. Zdobení se bude konat ve vinárně v Řenčích 21. 11. 2015 od 13:30 hodin. 
Zájemci se prosím hlaste na telefonu 737 514 904. Vstupné dobrovolné. 

Na Vaši účast se těší Kalamity 
 
 



TANEČNÍ ZÁBAVA VE VODOKRTECH 
KZ Vodokrty vás srdečně zve na taneční zábavu, která se 21. 11. 2015 od 20:00 hodin, zahraje rocková kapela 
JEDUBABY, vstup 50 Kč. 
 

RODINNÉ HRY 
KZ Vodokrty zve děti a dospělé na rodinné hry, které se konají v sobotu 28. 11. 2015 od 16:00 hodin v sále 
hostince ve Vodokrtech. Celé rodiny si mohou vyzkoušet nejrůznější stolní, deskové i karetní hry. Přijďte i 
vy se svou rodinou nebo přáteli a zažijete pěkné zábavné odpoledne. 
 

 

Obec Řenče Vás srdečně zve na  

8. VÁNOČNÍ JARMARK  

v neděli 29. 11. 2015 od 13 do 17 hodin 

v sále hostince v Řenčích 

Program:  Vystoupení tanečních kroužků a flétniček  

  Výstava fotografií z fotosoutěže „Přešticko ve fotografii“ 

Těšit se můžete na: keramické výrobky, čaje, teplou medovinu, ukázku a prodej vánoční květinové vazby, 
dárkové balíčky kosmetiky, výrobky Domova pro osoby se zdravotním postižením Stod, pletené svetry 
a tašky, korálkové náhrdelníky, výrobky z pedigu a ocelovou bižuterii. Připraveny jsou i malé tvůrčí dílny 
přímo na místě, kde si můžete vyrobit drobné dárky. Pro děti je připraveno zdobení perníčků. 

 
ČERTOVSKÁ STEZKA OSEKEM 
Srdečně Vás zveme na Čertovskou stezku Osekem v pátek 4. prosince 2015 v 17:00 hodin. Vydejte se 
s námi na procházku pro děti i rodiče s lampionky i bez nich. 
Po vycházce budou pro malé i velké připraveny špekáčky, klobásky, čaj a pro ještě větší svařák i pivko u 
plápolajícího ohně. Hodné děti budou odměněny dle zásluhy, zlobivější děti budou odměněny dle zásluhy 
čertem. Vše se odehraje u kapličky v Oseku a nejbližším okolí. Ve 20:00 hodin zazáří nad Osek ohňostroj.  

Sportovní klub Osek 

 
 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA VE VODOKRTECH 
Ženy Vodokrty srdečně zvou všechny děti a rodiče na tradiční Mikulášskou nadílku v hostinci ve Vodokrtech 
v sobotu 5. 12. 2015 v 16:00 hodin. Připraveny budou různé soutěže a očekávaná je návštěva Mikuláše s čerty 
a Andělem. 
 
 



 

Zveme všechny do KZ Háje 

5. 12. 2015 ve 20 hodin 

na pořádnou pekelnou zábavu. 

V neděli 6. 12. 2015 od 14 hodin v KZ Háje bude 

Mikulášská nadílka pro všechny děti . 

Na obě akce je připraven bohatý program plný 

zábavy. Už se těšíme, až bude peklo plné čertů. 

Rodiče z Hájů 

 
 
KULE ČNÍKOVÁ SEZONA ZAHÁJENA  
Dnem 25. 10. 2015 byla zahájena sezona Kulečníkového klubu TJ Řenče. Hraje se opět každou druhou neděli 
od 14:00 hodin střídavě ve volné hře a kvartách. V sobotu 5. 12. 2015 od 13 hodin pořádá Kulečníkový klub 
již 22. ročník Memoriálu Františka Bogola ve volné hře. Sezona bude ukončena Aprílovým turnajem 
2. 4. 2016 ve kvartách. Vítáme případné zajemce o hru - info na telefonu číslo 728 359 599. 

Jaroslav Kumpa 
 

VÁNOČNÍ POSEZENÍ S DECHOVKOU 
Obec Řenče pořádá pro všechny příznivce dechové hudby vánoční posezení s dechovkou v sobotu 12. 12. 
2015 od 15:00 hodin v Kulturním zařízení ve Vodokrtech. Hraje malá dechová muzika Hájenka z Hájů, 
vystoupí děti a taneční kroužky, malé občerstvení zajištěno, vstup zdarma. Pokud bude o tuto akci ze strany 
občanů zájem, vznikne určitě nová tradice do příštích let.  
Svoz a rozvoz účastníků zajištěn autobusem: Plevňov – 14:00 hodin, Libákovice – 14:05 hodin, Řenče u školy 
– 14:10 hodin, Osek – 14:15 hodin, Háje u KZ 14:20 hodin a Knihy 14:25 hodin, předpokládaný odjezd 
autobusu je cca v 19:00 hodin. 
 

PŘÍŠERKY INFORMUJÍ 

Netradiční víkendovka na Šumavě 
Jelikož tradice příliš „netáhnou“ a podzimní víkendovka se neuskutečnila, navrhuji uspořádat něco méně 
tradičního - zimní víkendový pobyt na Šumavě. Zaručeně se nebudete nudit (jízda na čemkoliv, stavění 
sněhuláků, stopovačka, bílá bitva). Doufejme, že nám bude přát i počasí. Jedná se o víkend 11. - 13. 12. 2015. 
Cena za ubytování, dopravu a jídlo (polopenze) je 750 Kč. Z důvodu zajištění ubytování prosím případné 
zájemce o přihlášení do 13. 11. 2015. 

         Iva B. 

Pozor změna termínu!!!! 

PUTOVÁNÍ ZA BÍLOU PANÍ ŘENEČSKOU 
Dne 16. 11. 2015 se nám opět po roce zjeví (snad) Bílá paní řenečská a odkryje nám své poklady. Zveme 
širokou veřejnost na podvečerní procházku ke Knižské skále. Poté můžou zájemci strávit tajuplnou noc ve 
školní tělocvičně. Sraz účastníků bude v 17:30 hodin u školy v Řenčích. Zájemci o přespání, nahlaste se mi 
do 13. 11. 2015. 

                                                                                                        Ivča B. (605 068 175) 
 
PRODEJ MEDU  
VČELAŘSTVÍ Miroslav Česák nabízí prodej medu přímo od včelaře na adrese: Řenče 17, číslo telefonu 
377 985 561, 608 440 171, 739 818 351. 



 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY  
Základní škola a mateřská škola Řenče, Řenče 44, 334 01 

Přeštice 

telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601558066, 
www.zsrence.cz 

 
ŠKOLA V ŘÍJNU 
 
Logická olympiáda 
Zprostředkovali jsme žákům naší školy možnost účastnit se Logické 
olympiády. Nabízela se na internetu a my jsme tuto výzvu přijali. 
Díky našemu školnímu vybavení mohou děti řešit a luštit stejně jako 
všichni vrstevníci v republice. Takže jsme to zkusili. Přihlásilo se 
dvanáct adeptů. Rodiče dali souhlas se zřízením e-mailové adresy, 
starší pomohli mladším, všichni získali přístupová hesla a učinili 
pokus. Technika ale zradila. Pohotově zareagoval Matěj Jun – napsal 
o tom příspěvek. Možná Vám bude připadat tato příhoda jako běžná 
nezáživná historka, ale pro nás dospělé je to skvělá ukázka 
asertivního chování. Máme sebevědomé a schopné žáky, viďte? 

                      Radka Černíková 
 
 
Výlet 
21. 10. 2015 jsme jeli se školou do Olympie a Lvíčku (to je svět pro děti). V Olympii jsme byli na 
korunovačních klenotech. Viděli jsme, jak se dříve oblékali, model Karlštejna, zbraně a také repliku 
svatováclavské koruny, zlaté jablko a žezlo. 
Potom jsme šli do Lvíčku, kde jsme si hráli s dětmi. Byla tam spousta atrakcí např.: gumová pavučina, po 
které se lezlo a padalo, skákací hrad, ježdění s tříkolkami, skluzavka, tobogán, sjezd v nafouklém kruhu, děla 
s míčky. 
Byl to SUPER výlet !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!. Nejv íc se mi líbila gumová síť, kde jsme lezli nahoru a dolů, často 
jsme padali. Líbilo se mi to, protože to byla velká legrace a taky protože jsem tam byl s kamarády. 

Vojtěch Dolanský, 4. ročník 
 

Komunitní škola 
Vážení občané, 
po výzvě v říjnovém Zpravodaji a Vašich odpovědích se ve škole otevírá prostor pro další aktivity. Je to: 
Práce na počítači kroužek pro dospělé - poprvé v pondělí 9. 11. 2015 v 16:00 hodin. 
Dílna maminek a dětí - poprvé v úterý 10. 11. 2015 v 16:00 hodin.  
Je možná i Konverzace v angličtině. Máme lektorku a dvě zájemkyně. Poprvé 9. 11. v 16:00 hodin. 
 

Náplň všech kroužků se bude blíže specifikovat až na místě, podle potřeb účastníků. Pokud se chcete přidat, 
přijďte, jste vítáni. 
 

Jednorázově proběhne dílna Malba na textil – ve čtvrtek 3. 12. 2015 od 16:00 hodin. Účastníci si přinesou 
tričko, šátek nebo tašku a 50,-Kč na barvy. Chcete-li, prosím, hlaste se do 1. 12. 2015 na čísle 731 554 138.  
 

Zveme Vás také na Vánoční jarmark, kde se budou prodávat výrobky našich žáků. Část letos vzniká ve 
spolupráci s dospělými. Ženy vyrobily přírodní mýdla. Žáci chystají popisky a balení. Budou to tedy voňavé 
dárečky opečovávané mnoha páry rukou. Ó jé… 
Děkujeme za Váš zájem a spolupráci. 

                                                                                                               Radka Černíková 



 
Výlet do Plzně 
Výlet do Plzně byl naplánován tak, že navštívíme výstavu repliky korunovačních klenotů a zábavné místo pro 
děti – Lvíčka, obě akce byly zajištěny zdarma. Všechny děti byly natěšeny už od rána, důvodů bylo několik: 
zábava, legrace, volnost, nákupy. Nejdříve jsme navštívili moderovanou výstavu, kterou nás provázel člověk 
znalý historie, vyprávěl nám mnoho poučného o době Karla IV, ale i o něm samém. Výstava byla zajímavá, 
viděli jsme nejen repliku korunovačních klenotů, zbraně, katův meč, model hradu Karlštejn, brnění a spoustu 
dobových kostýmů. Pravdou ale je, že skoro všechny děti myslely hlavně na budoucnost, než na minulost, 
často se ptaly: „Kdy už půjdeme do toho Lvíčka?“. Dětský svět Lvíček to pro tentokrát vyhrál s přehledem a 
ani se tomu nedivíme, vždyť takovému počtu bláznivých atrakcí pro děti na jednom místě nemůže konkurovat 
asi nic. 
 
 
Návštěva u Kaslů 
Moc rádi využíváme možnost podívat se na nějaké zajímavé a poučné místo v blízkém okolí školy. Tentokrát 
jsme navštívili sad pana Kasla v Řenčích. Pan Kasl nás ochotně provedl celým sadem, ochutnali jsme nejen 
švestky, jablka, ale i arónii. Viděli jsme také několik zvířat, psy, kozu s kůzletem, ovce, ti nejodvážnější si 
mohli chytit slepici. Na konci návštěvy si děti mohly střelit šíp na lišku. Liška nebyla živá, děti se od pana 
Kasla učily střílet na terč, na kterém byl obraz lišky. Bylo to velice příjemné odpoledne, děti se zaujetím 
poslouchaly povídání o sadu a zvířatech. Na konci návštěvy jsme si prohlédli sklep, kde se jablíčka skladují. 
Ještě jednou panu Kaslovi moc děkujeme a vážíme si jeho pozvání a času, který dětem věnoval. 
 

 
 
 



 
Štrůdlování 
Pečení u nás ve škole není žádnou novinkou, štrůdly jsme ve škole společně pekli už několikrát.  V rámci 
školní družiny jsme uspořádali soutěž, ve které jsme nejen maminkám, ale i ostatním rodinným příslušníkům 

nabídli možnost zasoutěžit si se svými 
dětmi v pečení štrůdlů. Společně s dětmi 
doma dobrůtky pekly maminky, babičky a 
dokonce se do pečení zapojil i jeden 
tatínek. V pondělí 26. 10. odpoledne se 
sešla odborná porota, která měla za úkol 
všechny štrůdly posoudit. Hodnocením 
byly pověřeny všechny děti, které ve škole 
byly přítomny. Každé dítě mělo tři žetony, 
které mohlo umístit do očíslovaných 
krabiček podle svého uvážení. Štrůdly 
byly nakrájeny na malé kousky nejen pro 
to, aby se děti nepřejídaly, ale i z důvodu 
nerozpoznání rodinných výtvorů, pak 
byly umístěny na očíslované talíře. Děti 
k hodnocení přistupovaly velice důsledně, 
s velkým zvažováním házely své žetony 
do krabiček. Moc hezké bylo uvažování 

dvou hodnotitelek Terezky Szőkeové, která se při ochutnávce obrátila k Johance Liškové a povídala jí: „Ten 
talíř s číslem jedna, to bude maminy štrůdl, je mi to povědomé, když to dám na jazyk, připomíná mi to 
maminčin štrůdl.“ Johanka jí vytříbenost jejího jazýčku jen potvrdila slovy: „Máš pravdu, chutná to jako štrůdl 
tety Jitky.“  Světe div se, ty děti opravdu poznaly chuť štrůdlu paní Jitky Szőkeové, která se stala vítězkou 
naší školní soutěže. Paní Szőkeové ještě jednou za všechny ze školy moc gratuluji a děkuji nejen jí, ale všem 
ostatním, kteří se do soutěže přihlásili. Celkem se ve škole sešlo devět voňavých výtvorů, které ochutnaly 
nejen děti, ale při společném posezení u čaje ve škole, které následovalo hned po vyhodnocení i všichni ostatní, 
kteří do školy přišli. Společně jsme vyhlásili vítězku a obdarovali všechny soutěžící malým dárečkem. 
Hlavním cílem bylo se společně sejít ve škole a to se myslím podařilo. Na závěr chci za všechny ze školy ještě 
poděkovat paní starostce M. Loudové, která mezi nás přišla a přinesla bednu jablíček věnovanou společností 
Lukrena a. s., v zastoupení panem Ing. Jaroslavem Teršem, kterému tímto také děkujeme. 
                                                                                                                                                      Jana Přibáňová 
 
MATE ŘSKÁ ŠKOLA A JEJÍ ŘÍJNOVÉ VÝLETY 
 
Slavnosti jablek a výlet do sadů v Nebílovech 
5. října jsme navštívili sady Lukrena v Nebílovech. Paní vedoucí byla velice ochotná. Řekla nám jak se o 
jabloně správně starat, ukázala nám stroje na výrobu jejich produktů. Poté jsme šli do haly a dostali jsme 
ochutnat mošt a křížaly. Do batůžku dostaly děti na doma jablíčko a hruštičku. Venku si děti vlezly do traktoru 
(troubily na celé sady ☺). Rozloučili jsme se a šli si dát svačinku na nedaleké dětské hřiště. Zbývalo nám ještě 
trochu času, tak jsme šli k Nebílovskému zámku. Naštěstí tam byl hodný pan správce, a ačkoli bylo pondělí - 
zavírací den, pustil nás alespoň na nádvoří. Děti nejvíc zaujala fontánka se „zlatou rybkou“. Rybičce děti 
(dle pohádky) zašeptaly to své nejtajnější přání. Odbyly hodiny na věži, přijel pro nás autobus a my jeli zpátky 
do školky. 
 
Výlet do Plzně a návštěva zábavného cetra Tyjátr 
8. října jsme měli další výlet. Využili jsme možnost svezení se autobusem do Plzně se školáky, kteří jeli do 
Litic. Protože školka ve Svíčkárně již byla minulý rok, vybrali jsme si pro tentokrát zábavné centrum Tyjátr. 
Přijeli jsme na místo, a protože děti byly natěšené, hned jsme je pustili do velkého prostoru plného prolézaček, 
kuliček, žebříků, hradů, horolezeckých stěn a všech možných atrakcí. Svačina byla opravdu rychlá a hurá 
zpátky do víru kuliček. Vše proběhlo bez slziček, bez úrazu a s veselými tvářičkami. Pro některé děti byl výlet 
tak vyčerpávající, že usínaly již za jízdy autobusem do školky. 



 
Poznáváme les 
V pátek 23. října jsme se společně s dětmi z mateřské školy z Přeštic vypravili do lesa, nad chaty v Řenčích. 
Tam se 80 dětí rozdělilo na čtyři stanoviště, kde nám zaměstnanci Státních lesů povídali a vyprávěli o lese. 
Děti sledovaly, jak musí poslouchat lovecký pes, slyšely a poznávaly zvuky lesní zvěře z vábniček. Poznávaly 
trofeje (růžky, parohy, kůže) zvěře. Mohly si také vyzkoušet chůzi se zavázanýma očima mezi malými smrčky 
– tak jak to zvládnou zvířata v noci v lese. Z kmene stromu skládaly puzzle a dozvěděly se spoustu dalších 
zajímavých informací z prostředí lesa. Protože byl program v lese pro děti bohatý, ani nezbyl na závěr čas, 
abychom pozvali naše hosty na připravený šípkový čaj.  
 

      Alice Šindelářová 
 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Řenče 
Vás srdečně zve na 

 

Slavnost světýlek 
tentokrát 

u příležitosti sv. Martina. 
 

Pojďme společně rozsvítit světýlka  
v lampionech i v našich srdcích. 

 
Sejdeme se 11. listopadu v Řenčích  

u kostela v 17:00 hodin 
 

Přineste s sebou lampionky, které společně rozsvítíme 
až po zahájení Martinské slavnosti a 

až po překvapení, které chystáme pro děti. 
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